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Programok
Kiállítás megnyitó – Kabay Tilda	 március 8. p.	 17:30
Nônapi köszöntô – Berecz András	 március 9. szo. 	17:30
Óhegy Kortárs Klub	 március 12. k. 	 18:00
Húsvéti kincskeresô	 március 22. p.–ápr. 10.
Scrabble Klub	 március 22. p. 	 18:00
Kiscelli kálvária - kultúrtörténeti séta	 március 23. szo.	 15:00
Virágvasárnapi villôzés	 március 24. v. 	 16:00
Vadvédelmi séta – Táborhegyi park	április 6. szo. 	 10:00
Tavaszi koncert	 április 12. p. 	 19:00
After Easter MorzsaParty 	 április 14. v. 	 16:00
Tavaszi bormustra	 április 26. p. 	 17:00
Állandó programok		  11. oldalon

A következô lap megjelenése: 2024. április 5.

Kiscelli kálvária
Kultúrtörténeti séta

március 23-án, szombaton 15:00 órakor.
Találkozó: a Kiscelli út - Doberdó út sarkán.

(Részletek a 3. oldalon.)

Virágvasárnapi 
villôzés

Dísztojást készítünk, villôfát díszítünk 
az Óhegy Klubházban 

március 24, vasárnap 16:00 órától.

(Részletek a 3. oldalon.)

Vadvédelmi séta
a Táborhegyi parkban,

április 6-án, szombaton 10.00-tól.
Túravezetôink:

a Budapesti Erdészet szakembere,
Piroch Márton madarász.

Találkozó:  
az Erdôalja út és Remetehegyi út sarkán.

Húsvéti Kincskeresô!
március 22. péntek–április 10. szerda

Óbuda Hegyvidékén.

After Easter MorzsaParty
az Óhegy Klubházban

április 14-én, vasárnap, 16:00 órakor.
(Részletek a 7. oldalon)

Nônapi  
köszöntô
Berecz András 
ének és mesemondó estje

március 9-én,  
szombaton 18:00 órakor.
Parasztfurulyán közremûködik:

Sáringer Kálmán
(Részletek a 3. oldalon.)

Az Élet dicsérete
címmel 

Kabay Tilda
festômûvész kiállítása nyílik

március 8-án, pénteken 18:00 órakor,
az Óhegy Klubházban.

Megnyitja: Tremmel-Hudik Katalin
képzômûvész.

Közremûködô zenész: Lányi Tilda.

(Részletek a 2. oldalon.)

Óhegy Kortárs Klub

Mûtárgyorientált 
lakberendezés!

vetítettképes elôadás és beszélgetés
az Óhegy Klubházban,

március 12-én, kedden, 18.00-kor.

Elôadó
Gajzágó György

klubvezetô.
(Részletek az 2. oldalon.)
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A márciusi klubesten a kortárs mûvészet lak-
berendezési trendekben elfoglalt helyét és szere-
pét járom körül. Az elôadásról, röviden:

- Körbejárjuk, hogy milyen módon közelíthe-
tünk a kortárs mûvészethez, ha együtt szeret-
nénk élni vele.

- Hogyan válasszunk képet vagy szobrot, és 
mik a lehetséges buktatók? Hogy fogjunk neki?

- Hibázhatunk-e a mûtárgy kiválasztásánál, és 
ha igen, miért? Hogy korrigáljunk?

- Milyen jó és rossz példák vannak ezzel kap-
csolatban? Hogy szerezzünk ötleteket?

- Miért trendi érteni a kortárshoz?
Az elôadás igazi „shortcut” korunk érdeklôdô 

emberének, a mûvészet és mindennapjaink ös�-
szefüggéseinek megismeréséhez. Ha eljössz, az 
elôadáson biztos induló alapot kaphatsz a sikeres 
mûtárgyvásárlás korszerû szempontjainak elsa-

játításához, valamint a kortárs mûgyûjtési trend 
rejtett mintázatainak megértéséhez. 

Ha nem voltál jelen a korábbi alkalmakon, 
semmi gond! – az estet úgy építjük fel, hogy 
akár egy teljesen laikus is új felismerésekkel 
és a megértés élményével térhessen haza. Tarts 
velünk!

Jelentkezés: a rendezvény elôtt, idôben kikül-
dött ÓHEGY hírlevél linkjén, vagy az Egyesület 
Facebook-oldalának rendezvényünkhöz kapcso-
lódó posztján keresztül. Minden alkalommal be-
szélgetés, piknikbüfé és könyvsorsolás – szere-
tettel várunk! Üdvözlettel:

Gajzágó György klubvezetô
art@artcenter.hu

Wágner Judit:

Holdfényes 
március 
Holdfényes az este. 
Csuda szép az árnya.
Kutya nyög, a beste
Olykor unalmába.

Szippant éjszakába,
Már a tavaszt sejti.
Prédáját lakába
Aztán el is rejti.

A természet ébred.
Temeti a telet.
Végre újjá éled.
Március rád nevet.

Egy padon pihenek.
Tapintom a csendet.
Közben felfedezem
A csendben a rendet.

Rügyfakadást fámon,
Bimbót a virágon
Zöldülô határon
Izzó holdvilágon.

Langy holdfényes este.
Üdvözöllek téged.
Csillagokat fest-e
Égre a te fényed?

Kabay Tilda 1973 óta él 
Óbudán, és 1988 óta a hegyen. 
Ahogy mondja: „Ez itt a kis 
haza számomra. Minden zugát, 
szépségét és lakóinak jó részét 
ismerem.” A MROE (Magyar 
Rajztanárok Országos Egyesüle-
te) és a t’ARS (Keresztény Kép-
zômûvészeti Mûhely) tagjaként 
évente 3-4 tárlaton vesz részt, 
azonban az Óhegy Klubház min-
dig különleges helyszín számá-
ra, mivel hegyi lakosként itt volt 
elsô önálló bemutatkozása. Azó-
ta többször is kiállított Klubhá-
zunkban, jelenleg pont a Nônap 
alkalmából.

Évtizedek óta dolgozik mû-
vésztanárként, 15 „Erdôaljás” 
év, majd 15 Vörösmarty Mihály 
Gimnáziumos év van a háta mö-
gött. A festés, a rajzolás szorosan 
összekapcsolódik életében a taní-
tással. A család, az anyaság, a nôi 
lét kiteljesedése, megélése, és 

annak ábrázolása mindig a saját 
élményébôl fakad. Festményein 
sok nô szerepel, mivel szerinte a 
nôk hatalmas, összetett szerepet 
kapnak az életben, hiszen nem-
csak saját gyermekeik, unokáik, 
hanem akár egész nemzedékek 

sorsa van a kezünkben, amit sze-
retetükkel, példamutatásukkal, 
hitükkel formálnak.

Kiállításával, melynek címe 
„Az Élet dicsérete”, ellenpontoz-
ni szeretné ezt a zilált, rohanó 
világot, ahol sokan az anyagi si-

kerekre és hatalomra hajtanak. 
Tilda alkotásai visszatükrözik a 
világ szépségeit, vagy épp nehéz 
pillanatait. Képeivel gyönyör-
ködtetni és elgondolkodtatni 
szeretné a nézôket, elmesélni a 
bennünk megbújó szívdobogtató 
érzéseket.

Témaválasztásai vegyesek, 
ahogy a minket körülvevô világ 
is. Mindig az kerül a papírra, 
vászonra vagy fatáblára, aminek 
a szelleme épp megfogja, ami 
foglalkoztatja. Kedveli a mesés 
és a valós dolgokat is. Az embe-
rábrázolást tartja a legizgalma-
sabb témának, hiszen az arcok, 
portrék sorsokat mesélnek el. A 
természetet és az embert pedig 
egy nagy egységként eleveníti 
meg. Számára az alkotás olyan, 
mint másnak a naplóírás vagy az 
imádság. Erôt ad a mindennap- 
jaihoz.

A kiállítást Tremmel-Hudik 
Katalin képzômûvész nyitja 
meg, majd leánya Lányi Tilda 
énekével, gitárjával gazdagítja 
a megnyitót. Szeretettel várunk 
minden érdeklôdôt:

az Egyesület Vezetôsége

Az Élet dicsérete
Kabay Tilda festômûvész kiállítása nyílik március 8-án, pénteken 18:00 órakor.
Megnyitja: Tremmel-Hudik Katalin képzômûvész. Közremûködô zenész: Lányi Tilda.

ÓHEGY Kortárs Klub

Mûtárgyorientált 
lakberendezés!
vetítettképes elôadás és beszélgetés
március 12-én, kedden, 18.00-kor.

A múlt havi elsô találkozón 
annyian összejöttünk, hogy két 
táblán tudtunk játszani. Van 

igény és érdeklôdés a játékra, 
ezért folytatjuk. Beszereztük 
az angol nyelvû játékkészletet, 

igény szerint ezen is játszhat 
egy csapat. Próbára tehetjük az 
angol nyelvtudásunkat.

Várunk további résztvevôket 
is az agytornára, egy kellemes 
és jó hangulatú együttlétre.

Halmágyi Edit  klubvezetô

Scrabble klub az Óhegy Klubházban
Március 22-én, pénteken 18:00 órától
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A program célja, hogy a részt-
vevôk – felekezettôl, ideológiától 
függetlenül – megismerhessék 

a kálvária történetét, bemutatva 
Jézus korát, a Judea provinciát, 
és azokat az eseményeket, ame-

lyek a kereszthalálhoz vezettek. 
Szó lesz a történetiségrôl, a ró-
mai, zsidó és a keresztény val-
lásról, de leginkább a kálváriák 
kultúrtörténetrôl.

A középkorban számos eu-
rópai keresztény zarándok láto-
gatta a jeruzsálemi keresztutat, 
de a hosszú, költséges és veszé-
lyes utazás miatt nem minden 
hívô juthatott el a Szentföldre, 
ezért a római Szentszék enge-
délyezte, hogy más helyeken is 
létrehozhassanak kálváriákat. 
Ezt követôen sorra épültek a kál-
váriák a világ minden táján, így 
hazánkban is, jellemzôen a ba-
rokk korszaktól, amikor Óbudán 
több vallási épületet is emeltek. 
A sétán szó lesz a Zichy család 
Óbuda vallási életében betöltött 

szerepérôl, a Kiscelli kálvária 
történetérôl, az óbudai zarán-
doklatokról, a Szent Vér kápol-
náról és a korábban itt álló régi 
temetôrôl.

A tizennégy stáció képei Jé-
zus keresztútját mutatják, azon-
ban a vallási tartalmon kívül is 
lehet más magyarázata a stáci-
óknak, az ítélkezéstôl a sírok 
titkáig, amelyet leginkább az 
egyéni sorsokon vagy a csalá-
don belüli eseményeken keresz-
tül lehet szemléltetni.

A keresztény ünnepek, kö-
zük a húsvét is egyre inkább 
elvilágiasodott, amelynek okai-
ról szintén szó lesz a sétán. Az 
egész program egy kulturális és 
mentális ráhangolódás a hús-
vétra, hogy kellô méltósággal 
viszonyuljunk ehhez a hívôknek 
és ateistáknak is kiemelkedô ün-
nephez.

Szeretettel várunk minden 
érdeklôdôt, és kérjük elôzetes 
bejelentkezését az alábbi email 
címünkön:

az Egyesület Vezetôsége
egyesulet@ohegy.hu

Ezen a napon a villôzést, a 
zöldágjárást, vagy a zöldághor-
dást, a húsvéthoz tartozó nép-
szokást szeretnénk megidézni, 
készülve a Húsvét ünnepére. 
(A Villô szó eredete a szlovák 
vila, azaz tündér, illetve a latin 
villus, azaz lomb szavakra ve-
zethetô vissza.).

A húsvéti ünnepkörben, így 
virágvasárnap, szokás volt, 
hogy a lányok villôágnak ne-
vezett zöldágakat szalagokkal, 
kifúrt hímes tojásokkal díszítet-
tek fel, majd – néhány helyen a 
legényekkel együtt – a tavasz 
behozatalának jelképeként, a 
zöld ágakkal énekelve vonultak 
végig a falu utcáin.

A Táborhegyen kiszebábú el-
égetésével a telet már elûztük. 
Itt az ideje, hogy köszöntsük a 
tavaszt, és Villô tündér segítsé-
gével az egészséget a megúju-
lást bevigyük az otthonokba!

Virágvasárnap délután Du-
mitriu Gabi segítségével „csi-
náld magad” tojás, és tavaszi 
dekorációkat készítô foglalko-
zást (DiY) tartunk az Óhegy 
Klubházban. Az elkészült tojá-

sokkal közösen feldíszítjük a 
Klubház udvarán álló aranyves�-
szô bokrunkat. Bízunk benne, 
hogy sok tavasz tündér látogat 
el hozzánk, és gyönyörû villô-
fánk lesz!

Természetesen, aki nem tud 
eljönni a rendezvényre, de sze-
retné díszíteni közösségi villô-
fát, az a következô napokban 
bármikor elhozhatja a hímes 
tojását és ékesítheti vele a villô-
fánkat!

Meglepetésként készülünk 
még egy hatalmas tojással is, 
ami a húsvéti fotózás ékessége 
lesz! További részletek olvas-
hatók a honlapunkon, és az FB 
oldalunkon. Minden érdeklôdôt 
szeretettel várunk:

az Egyesület Vezetôsége

Berecz András idôtlen idôk 
óta énekli és meséli az idôtlen 
idôk óta létezô, sajnos mára 
eltûnô hagyományos kultúra 
gyöngyszemeit. Tudván tud-
ja, hogy mennyire fontos szá-
munkra a természettel együtt 
élô, a Teremtôvel együtt mun-
kálkodó régi ember tapasztala-
ta és tudása a világról.

Hiteles elôadói tehetségé-
nek egyik forrása a kunságból 
származó édesanya öröksége, 
másik a kitartó gyûjtômun-
ka, amely nem csak a magyar 
nyelvterület, de a rokon népek 
folklórjára is kiterjed.

A táncház-mozgalommal ki-
alakulásával egy idôben indult 
a pályája az Ökrös zenekar, 
az Egyszólam együttes, az Új 
Stílus együttes énekeseként. 
Késôbb, saját szavaival: „haj-
szolt embertársai örömét ke-
resgélô énekes mesemondó” 
lett.

Éneklô - mesélô lemezek, 
kazetták, CD-k mellett köny-
vet írt, többek között a ha-

gyományôrzô énekesekrôl és 
az éneklésrôl, a csuvas nép-
költészetrôl. Dokumentumfil-
mekben mutatja be a még élô 
nagyotmondó mesélô hagyo-
mányt Erdélybôl, a pásztoréle-
tet, a csuvas népmûvészetet.

Berecz András mesemondó 
ez alkalommal ízes, „sarkára 
állított szavakkal, dallal” kö-
szönti a hölgyeket, és egyedül 
mesél társairól, történeteik-
rôl. Mi biztos többen leszünk, 
mint társai. A mesemondó 
mellett pedig közremûködik 
Sáringer Kálmán parasztfuru-
lyán.

Szeretettel várjuk a mesékre 
vágyakozókat:

az Egyesület Vezetôsége

Belépô díja 3500.- Ft. A kö-
tött létszám miatt kérjük, hogy 
jegyét elôre szerezze be az Óhegy 
Klubházban gondnokunktól (el-
érhetô a hátsó kisházban), vagy 
vásárolja meg –nem kártyával – 
az Erdôalja úti ABC-ben (Erdôal-
ja út 79.).

Virágvasárnapi villôzés
Dísztojást készítünk, villôfát díszítünk  
az Óhegy Klubházbanmárcius 24, vasárnap 16:00 órától.

Kultúrtörténeti séta

A Kiscelli kálvária 
Március 23-án, szombaton 15:00 órakor.  Találkozó: a Kiscelli út és a Doberdó út   
keresztezôdésénél, az I. stáció elôtt. Útvonal: az egykori trinitárius templom - stációsor - Golgota 
szoborcsoport - Szent Vér kápolna. Elôadó: Horváth Péter történész, muzeológus (Óbudai Múzeum)

Nônapi köszöntô
Berecz András ének- és mesemondó estje
március 9-én szombaton 18:00-kor.

Közremûködik: Sáringer Kálmán
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Este 7 óra körül már megtelt a Klubház nagy-
terme a mûsort váró – többségében jelmezes –  
vendégekkel. Dr. Kiss László polgármester úr kö-
szöntô szavai után Simányi Zsuzsanna a budapes-
ti esték kedvelt dalaival szórakoztatta a közönsé-
get, Darvas Kristóf kiváló közremûködésével.

Ezt követôen „indult a repülô”. Az egyesület 
Alerton Táncklubjának hölgyei sztyuárdeszként 
fogadták a közönséget, és a „repülô út” során je-
leneteket mutattak be az elmúlt 20 év táncaiból. 
Mûsorukat a nézôk lelkes tapsa kísérte.

Némi „büfé-szünet” után kezdôdött a jelmez-
verseny. Elôször az izgatott gyerekek, majd a jó-
kedvû felnôttek mutatták be ötletes jelmezeiket. 
Kelemen Gyula az est folyamán gyakran a húrok 
közé csaphatott, biztosítva a „talpalávalót” a tán-
coslábú vendégek számára. 

Emelkedett hangulatban folyt tovább a báli 
este, amelyet a jókedvû táncon kívül a pezsgôs- 
és egyéb poharak sûrû csengése is jelzett.

Benyóné Dr. Mojzsis Dóra
farsangi bál háziasszonya 

Felnôttek is fantáziadús jelmezekben érkeztek. Az elsô díjat a „Japán cseresznyecsalád” kapta (Gésa, Nindzsa, Karaote), másodikat a „csak CSOK-
csók kérvényezók” csapata, a harmadikat a vasvillával érkezô „Félig ördög, félig angyal”. Mindannyiukat vidám hangulat, gyakran taps fogadta.

A gyermekek ötletes jelmezekben érkeztek. Az elsô díjat a „Tündér” nyerte el, piros csillag díszlett a kezében. A másodikat a zöld „Krokodil”, a 
harmadikat egy agancsos állarcú „Nindzsa” kapta, ô kardjával ijesztgette a zsûrit. Eljött a szárnyas „Denevér”, meg egy kedves kis „Macska” is.

Az Alerton Táncklub hölgyei - kedves szomszédasszonyaink - átrepítették a közönséget az elmúlt 20 évben bemutatott táncaikból merített jelene-
tekkel, melyeket a közönség nagy örömmel fogadott. Simányi Zsuzsanna és Darvas Kristóf budapesti esték dalaival ajándékozták meg a közönséget.

ÓHEGY FARSANG - 2024
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TÁNCOLTUNK ÉS REPÜLTÜNK! (Óhegy Farsang – 2024): Az egyesület Alerton tánccsoportjának asszonyai 20 éve táncolnak 
együtt. Az elmúlt évek táncaiból összeállított kavalkádot láthatott a közönség, a kánkántól a Chorus Line-on át a Kalinkáig, a sör-
tánctól a Mamma Mián és a vadnyugati táncon keresztül a charlestonig váltották egymást a rövid, de frappáns koreográfiák, Holup 
Orsolya kreativitásának köszönhetôen. A táncos hölgyek sztyuárdeszként, mintegy 20 éven átívelô repülôút keretében mutatták be 
a kedves farsangi „utasoknak”, hogy milyen táncokat is láthattak az elmúlt 20 évben. Kezdetben Raffinger Évi (Raffi) kezében volt a 
koreográfusi „marsallbot”, majd ezt átvette Orsi. A több hónapig tartó, idôt és fáradtságot (meg némi pezsgôt!) nem kímélô munkának 
megvolt az eredménye: a lelkes közönség fergeteges tapssal és ovációval fogadta a produkciót! Kép forrása : Óbuda Önkormányzata

BÚCSÚZTUNK A TÉLTÔL: A klubház bejárata mellett már egy hete ácsorgott a kiszebáb. A megjelenteket a házba csábí-
totta Békás-Banda muzsikája. Majd Oláh Edit egy beszélô kiszebáb és a tavasztündér történetét mesélte el. A tündér taná-
csára mindenki gondûzô cédulákat tûzött a kiszebáb ingére, ráírva, hogy milyen problémájától, rossz tulajdonságától sze-
retne megszabadulni. Zeneszó mellett a máglyához vittük a kiszebábot, ahol a gondjainkkal együtt elégett. Táncoltunk, és 
kedves hölgyek sütijeit kóstolgatva, forró teát, forralt bort kortyolgatva, zeneszó mellett léptünk a már tavaszi éjszakába.
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Az anyukám nem tudott mesélni nekünk, 
mert neki sem mesélt soha az anyukája. Menje-
tek le a Muci nénihez, ô majd mesél nektek, a ki-
sujjából szopja a meséket! – mondta az apukám.

Menjetek le, és legyetek jók! – biztatott az 
anyukám is. Hát mi jók is voltunk, csak a Muci 
néni nem volt jó, mert ô sem akart mesélni, aludni 
akart, meg hogy mi is aludjunk, vagy maradjunk 
csendben, hogy legalább ô alhasson egy kicsit a 
másik szobában, ahonnan láthatta a villamoso-
kat meg az autókat, mi meg csak a cseresznyefát 
láttuk, amin nem volt egy szem cseresznye sem, 
rég leszedte már a Muci néni, és üvegekbe rakta, 
ott voltak a magasabbik szekrény tetején, ahol 
csak úgy tudtam elérni ôket, hogy elôbb az ágy 
támlájára kapaszkodtam föl, onnan meg az ala-
csonyabb szekrényre, de ott a tesómnak már nem 
jutott hely, mert én voltam ott meg a mütyürkék. 
Én jó akartam lenni, hogy megdicsérjen az apu-
kám, ezért egyenként leadogattam az üvegeket, 
csak elôbb mindegyiken kipukkasztottam a celo-
fánt, hogy a tesóm megkóstolhassa a cseresznyét, 
mert ô még kicsi és ügyetlen, én meg már nagy 
vagyok és ügyes, – ezt szokta mondani az apu-
kám, de most nem mondta, kapkodva hazaterelt 
minket, és azt mormogta az anyukámnak: No,.
legalább most lesz mirôl mesélni a Muci néninek. 
De aztán nem küldött le, hogy meghallgathassuk 
a mesét. Soha többé nem küldött le.

De akkor ki fog mesélni nekünk?
Krist Éva

Az is lehet, ilyen foga-
lom nincs is? Netán csak 
félrehallás? Pedig a múlt év 
csúcs-szófordulata lehetne, 
ha mégis elôfordult!?

De hogy aztán ez mi lehet, 
és fôleg hol bukkanhatunk 
rá? És ha használják, akkor 
hol és mire? Ezt megmon-
daná valaki? Bárkit megne-
vettethet ez „a klapancia” 
ugyebár? Akkor hát próbál-
juk meg elemezni ezt a szó-
halmazt.

„Zárvány” – eddig is-
merôs, „szegecs”: tudjuk, 
ám hogy „fedél” is lenne, 
csak odatartozik ahova. Elsô 
hallásra azt gondolnánk, tuti 
mûszaki dolog lehet. Már a 
neve is titokzatos, talán ezért 
nem köztudott? Elképzelhetô 
olyan mûszakilag orientált 
fômufti, akinek ez az egész 
evidens. Szinte hallható is, 
ahogy nagy tudását csillog-
tatja. ”Na ne má! Hát persze, 
ez nem kérdés. No hiszen, 
csak egy nô firtathatja az 
egyszerût.” „Kérem, a zár-
vány-szegecs-fedél a szakma 

alfája és omegája. Hogyan is 
merülhet fel ilyesmi?”

No mégis magyarázva: 
„Tudod Te drága, ha így meg 
úgy és ha egyáltalán, akkor, 
persze!” Általában ez a szé-
dületes válasz, ha nônemû a 
kérdezgetô. Így aztán meg-
maradhat a talány. Biztos él-
vezetes lehet, ha valaki ilyen 
„jól-informált”! Csak úgy ont-
ja az észt.

Talán jobb is ha nem tu-
dunk többet a „zárvány-sze-
gecs-fedél”-rôl. Ám akkor 
mi van, ha veszélyes, netán 
váratlanul elpukkadhat, is-
meretlen következmények-
kel? No ezt aztán igazán 
nem! És ha esetleg fertôzô ha 
megérintjük? Ajánlatos lehet 
távolságtartási igyekezetet 
tanúsítani?

Ettôl a furcsaságtól bú-
csúzzunk úgy: jobb ha a jeles 
okfejtés, kutakodás megma-
rad a korai, áldott tavaszi 
napsütés okozta jókedv, vic-
celôdés szintjén, mivel az 
egész csak móka, kacagás. 
Nevessünk együtt jó szív-

vel. Lazuljunk el, élvezzük 
a napsütést, a tavasz csodás 
virág-forgatagát.

A téma nem csak élcelô-
dés volt. Van tanulsága is. 
Ha megsértôdnénk valamin 
– okkal, vagy anélkül -, osto-
ba veszekedésbe kezdenénk, 
jusson eszünkbe ez a kifeje-
zés (zárvány-szegecs-fedél), 
visszatérhet azonnal a jóked-
vünk – reméljük. (Legyen 
„má” valami haszna is!)

Talán mindezekrôl jó volt 
szót ejteni. Egy mosolyt csak 
megért, ugye?

Így Nôk napja tájékán 
azért említsük meg, a nôk 
a tudomány világában (a 
hétköznapi életben is, sôt, 
pláne) éppúgy értek (érnek) 
el jeles, sikeres eredménye-
ket, mint bárki „az erôsebbik 
nem”-bôl. A megfelelô ér-
deklôdés, az iskolázottság, a 
szorgalom révén, a határ: „a 
csillagos ég”!

A Nobel-díj elérhetô mind-
két nem képviselôinek.

Jól tudjuk!
W. Grass

A vadászatról és annak meg-
ítélésérôl napjainkban megoszla-
nak a vélemények, sokan elítélik, 
mások egy nemes sportnak tekin-
tik. A vadászat fogalma igen tág, 
sokan nem tudják, hogy nem csak 
az állatok elejtését értjük alatta, 
magában foglalja a vadgazdálko-
dást, a vadak védelmét, az egyes 
trófeák kezelését, valamint az ál-
latok gondozását (például etetôk 
elhelyezése révén), de a fogalma 
alá tartozik még a veszélyesebb 
állatok befogása és elhelyezése is. 
Fontos, hogy ezen tevékenységek 
mindig jogszerûen, a vad védel-
mérôl, a vadgazdálkodásról, va-
lamint a vadászatról szóló 1996. 
évi LV. törvény, valamint ezen 
törvény végrehajtásának szabá-
lyairól szóló 79/2004. (V. 4.) FVM 
rendelet szabályainak követése 
mellett valósuljanak meg. 

Szóval a vadászatot nem feltét-
lenül kell a gyilkolás fogalmával 
egy kalap alá venni, viszont an-
nál inkább oda kell sorolnunk az 
orvvadászatot. De mit is értünk 

orvvadászat alatt és milyen jogi 
szankciókkal próbálják vissza-
szorítani?

Orvvadászatról akkor beszé-
lünk, ha valaki a vadászati törvé-
nyeket figyelmen kívül hagyva 
törvényellenesen, nem a szabá-
lyos feltételek betartása mellett 
vadászati tevékenységet folytat. 
Mert nyilván nem puffogtatha-
tunk csak úgy az erdôben, ahogy 
akarunk.

Kit is nevezünk orvvadásznak 
vagy vadorzónak?

• A Büntetô Törvénykönyvrôl 
szóló 2012. évi C. törvény (a to-
vábbiakban: Btk.) 245. §  alapján, 
orvvadász az, aki vadászterüle-
ten vadászatra való jogosultság 
nélkül, illetve idegen vadászterü-
leten vadászként engedély nélkül 
vad elejtésére vagy elfogására 
irányuló tevékenységet végez,

• külön jogszabályban meg-
határozott, a vadfaj valamennyi 
egyedére kiterjedô vadászati ti-
lalmi idô hatálya alá esô vadfaj 
egyedét ejti vagy fogja el,

• külön jogszabályban meg-
határozott tiltott vadászati esz-
közzel, tiltott vadászati módon 
vagy kíméleti területen vad, illet-
ve fokozottan védett vagy védett 
gerinces állat elejtésére vagy el-
fogására irányuló tevékenységet 
végez

Aki ezeket a törvényeket nem 
tartja be, az bizony 3 évig is üldö-
gélhet valamelyik fegyintézmé-
nyünkben. A büntetés mértéke 
nyilvánvalóan az eset súlyossá-
gától és kegyetlenségétôl is függ.

A börtönéleten kívül más is fe-
nyegeti vadorzó polgártársainkat, 
mivel a Btk. ugyan ezen törvény-
cikkének 253. §-ának értelmében 
a környezetkárosítás, a termé-
szetkárosítás, az orvvadászat, az 
orvhalászat, a hulladékgazdálko-
dás rendjének megsértése és a 
tiltott állatviadal szervezése elkö-
vetôjével szemben kitiltásnak is 
helye van.

Kitiltott személy nem más, 
mint akinek egy adott területen 
történô tartózkodása sérti a kö-

zérdeket, ezeket a személyeket 
ki lehet tiltani egy meghatározott 
településrôl, országrészbôl, tehát, 
ha mondjuk a Mátrában tiltott mó-
don lövöldözgetek és rajtakapnak, 
utána nemigen fogok a Kékestetô 
kilátásában gyönyörködni.

Mint már korábban említet-
tem, gondolom, mindenkinek 
megvan a saját véleménye a 
vadászatról. Én személy szerint 
etikus vadászat párti vagyok, és 
megkérdôjelezhetetlen a szük-
ségessége is, hogy az állatok is 
harmóniában tudjanak élni mind 
velünk, mind pedig egymással. 

Gondoljunk csak bele a beteg 
állatok kilövésébe, igen valóban 
elveszünk vele egy életet, viszont 
sok másikat mentünk meg vele, 
amikor megakadályozzuk egy 
potenciális járvány kirobbanását. 
Egyvalami azonban megkérdôje-
lezhetetlen, még számomra is: az 
orvvadászat elítélendô és súlyos 
bûncselekmény.

Véleményem szerint a bün-
tetési tételen is lehetne emelni, 
nyugodtan raboskodhatnának 5 
évig is a szegedi Csillagban vagy 
Tökölön, de ezt már mindenki 
döntse el magában.

Gyôri Fortunató

Orvvadászat hazánkban

Simabôrû a villámló bottal

Zárvány-szegecs-fedélMesélj nekünk!
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Hegyvidékünkön kincs van bôven. Hamarosan elérkezik hoz-
zánk a Húsvét és ennek apropójából egy izgalmas meglepetéssel 
készültünk gyerekeknek, felnôtteknek egyaránt! Négy helyszínen, 
kis táblán, színezett tojásképet rejtetünk el, melyek a kincskeresés 
célpontjai. Ezek:

1. KÔTARAJ (47.5450769N, 19.0153658E)
2. "CSALÁD" SZOBOR (Bécsi út - Gyenes utca sarok)
3. VOLT CSÚCSHEGYI MENEDÉKHÁZ (Menedékház utca vége.)
4. LILIOMOS TÓ, (Bécsi út - Laborc utca, 160-as buszmegálló)
Ha felkerested e célpontokat, és ott megtaláltad a tojást, akkor 

az alábbi kincskeresô lapon lévô tojást olyan mintájúra és színûre 

színezd, amilyent a helyszínen találtál! A helyszínen, a tojás mel-
lett rövid leírás is olvasható a környéken megtekinthetô további 
érdekességekrôl, természeti és történelmi értékeinkrôl, kincsekrôl 
is. Ha kedved van még játszani és kirándulni, keresd fel ezeket 
is, és készíts róluk fényképet! Ha mindez megtörtént, küldd el a 
kiszínezett kincskeresô lapról készült fotódat és ha más helyszínt 
is felkerestél, az ott készült fényképet az alábbi e-mail címünkre, 
legkésôbb április 10. szerda estig.

Április 14-én, vasárnap 16:00 órakor várunk az After Easter 
MorzsaPartyra az Óhegy Klubházban! Mindenki, aki helyesen 
színezett kincskeresô lapot küldött be az alábbi e-mail-en, az egy 
Kinder Csokitojást kap jutalmul. Az a három kincskeresô, aki az 
általunk ajánlottak közül a legtöbb helyszínt bejárta, és ezt egy ott 
készült képpel e-mail-ban igazolja, az különdíjban részesül.

A kincskeresô lapot, az élményeidet, és húsvéti morzsákat hozd 
magaddal a MorzsaPartyra! Szeretettel várunk:

az Egyesület Vezetôsége
egyesület@ohegy.hu

HÚSVÉTI KINCSKERESÔ LAP

#

KÔTARAJ "CSALÁD" SZOBOR VOLT CSÚCSHEGYI MENEDÉKHÁZ LILIOMOS TÓ, BÉCSI ÚT

Húsvéti Kincskeresô!
Kincsek fotóinak beküldése március 22. – április 10.
After Easter MorzsaParty április 14. vasárnap 16:00 órakor
az Óhegy Klubházban

Gyönyörû a tél a hegyen, nekem nagyon 
szép akkor is, ha van hó, akkor is, ha nincs. 
Az igaz, hogy amikor a nyári színkavalkád 
visszavonul, nagyobb csendben kell legyünk, 
hogy a halkabb lármát meghalljuk. A termé-
szet ilyenkor is él, teszi a dolgát, zsibong. Lát-
juk-e téli változatosságát és megannyi csodá-
ját? A sûrûn lakott avarszônyeg és a fatörzsek 
sokféle barnasága, a zöldnek az a sok-sok ár-
nyalata, amivel a mohák az odvak szélét, fák 
alját dekorálják, mind ott van nekünk. Télen 
a fehér a legharsányabb szín és a tavasz kö-
zeledtével egyre felerôsödik a hangja a hegy-
oldalainkon és kertjeinkben. 

Tél elején a kertben még ott pompáznak 
a fehér ôszirózsák, dacolva a közelgô fagyok 
hírével. Bár nálunk az erdôn ritkábban, de elô-
bújik szemérmesen a fehér fagyöngy. Decem-
beri sétáink alkalmával visszainteget, mutat 
a fehér taplógombák felé, azokat is lássuk. A 
kertben ha hó, ha nem hó, január elején már 
tudatja apró, zöld kezdeményekkel a hóvirág, 
hogy a téli álmot befejezte. Erre a hunyorka 
se rest válaszolni, sôt, már virága bimbójának 
a feje búbját mutatja. A tündértánc elkezdô-

dött, teremtett világ, idefigyelj! A gondozott 
kertek és a csupasz erdô téli fakósága a bál-
terem, a báli közönség a madarak, a vad- és 
a háziasított négylábúak, és mi, emberek, ha 
érkezünk csodálni ezt a bájos eleganciát. 

Január végétôl hosszabbacska zöld leve-
lek kíséretében megkezdi virágzását a hó-
virág. Bár kertjeinkben nagyrészt telepített 
hagymás példányok vannak, de énszerintem 
ezek még vándorolnak is. Egy kisebb csoport 
- biztos, hogy nem emberi kéz ültette - oda-
költözött az ablakom alá, hogy ott mutassa 
be napsugár hívására a szirmok kinyílását és 
az esti összezárkózást nap, mint nap. Hetek 
múltán táncukat meghajlással fejezik be, fe-
jük a földre borítják, jövôre jönnek újból. A fe-
hér krókuszok vennék át a sort rövid, néhány 
napos táncukkal, de a figyelmet elveszi elôlük 
a hunyorka. Most már kibontja elsô virágait, 
jelezve, hogy a báltermet zsúfolásig meg fogja 
tölteni további virágokkal, februártól március 
végéig fehér szônyeget varázsolva lábom elé. 

Hanem egy reggel, április elején, a leghar-
sányabb fanfárokkal özönlik széjjel a vadszil-
vafa hófehér üzenete: a tavasz megérkezett, 

hogy elôkészítse a nyarat. És ez így megy évrôl 
évre itt a hegyen, a kertekben, nagy örömömre.

Diósi Vali

Hófehérkék tündértánca
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BEIRATKOZÁSI ELÔZETES  
A 2024/2025. TANÉVRE

Óbudai II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola (1037 Bp, Erdôalja út 5.)

Suliváró foglalkozások a leendô elsôs tanulók számára:
2024. március 7., csütörtök 16 óra.

Bemutató órák a leendô elsôsök szülei részére:
2024. április 10., szerda 1-2. tanóra.

Bemutató órákra elôzetes jelentkezés szükséges 2024. április 4-tôl
az iskolai honlapon (erdoaljaiskola.hu) található linken.

Szülôi fórum a beiratkozás iránt érdeklôdô szülôknek:
2024. április 10., szerda 16.00 óra.

A beiratkozás idôpontja:  
2024. április 18-19., csütörtök-péntek.

JÁTÉKOS TRÉNING
az iskolába készülőknek
az Óhegy Klubházban, szerdánként 7:45–8:45-ig

A foglalkozásokon az iskolába 
készülő óvodások a tanuláshoz  
szükséges képességeit eddzük,  
a gyerekek érdeklődését megragadó,  
változatos tevékenységekkel.
+36 20 207 9948; bukovarigile@gmail.com

Tanulói gondolatok az iskolá-
ban töltött farsangi éjszakáról:

„Az iskola részérôl nagyon 
jó ötlet a bentalvás, még úgy is, 
hogy négyévente van.”

„A bentalvás és a hasonló 
osztálykirándulások javítják az 
osztályközösséget. A bentalvás 
jó, de merész ötlet volt.”

„Jó volt még, hogy a tanárok 
voltak olyan rugalmasak, hogy 
bevállalják a rendezvénnyel 
járó tortúrákat.”

„Ez olyan nap volt, amelyre 
úgy emlékszem vissza, hogy 
olyan rövid idô alatt egyhónap-
nyi izgalomban volt részem.”

„A bentalvás annyira lefá-
rasztott reggelre, mint amen�-
nyire este fel is pörgetett.”

„Azért is nagyon kivételes ez 
az este, mert sötétben az isko-
la egész más hangulatot áraszt, 
mint egy átlag munkanapon.”

„Amikor mindenki beért [az 
iskolába], lementünk [a torna-

terembe] a kvízhez. Eszter néni 
kérdéseket tett fel az iskoláról, 
és osztályonként kellett meg-
oldanunk. Ezután ügyességi 
feladatok következtek, például 
gúlát kellett építenünk ma-
gunkból, ki kellett választani 
egy próbababát az osztályból, 
és fel kellett öltöztetni a lehetô 
legtöbb ruhadarabbal.”

„21 órakor megérkezett a 
pizza, nagy volt az öröm. Akkor 
volt a legnagyobb csönd, amíg 
az osztály evett.”

„Amikor mindenki végzett a 
vacsorával, nagyjából tízet ütött 
az óra. Eljött a Just Dance ideje. 
...nagyon élveztük a táncolást 
a különféle zenékre. Az egész 
program idejét végigtáncoltuk, 
majd egy kicsit pihentünk, és 
már kezdôdött is a röplabdázás.”

„Nekem a kedvencem az éj-
féli röplabdameccs volt, amelyet 
a hetedikesek ellen játszott az 
osztályunk.”

„Ami az alvást illeti, a hor-
kolós vaddisznóknak (fiúknak) 
külön helyiséget kellene bizto-
sítani, hogy a többiek tudjanak 
aludni.”

„Reggel a rádióból szólt a 
zene, és arra ébredtünk (nagyon 
kellemes volt arra ébredni). Ös�-
szepakoltunk, rendet raktunk, 
aki kért reggelit, az kalácsot 
vett kakaóval, utána hazamen-
tünk.”

„Jövôbeli diákok! Ha arra ad-
játok a fejeteket, hogy eljöttök 
erre a bentalvásra, adok egy 

tanácsot: vastag, puha matracot 
hozzatok, és egy pár füldugót a 
biztonság kedvéért.”

„A bentalvás programja jó 
csapatépítô és hagyományôrzô 
esemény.”

„Számomra hatalmas él-
mény volt! Örülök, hogy volt al-
kalmam részt venni ezen.”

„Nagyon élveztem, és felejt-
hetetlen élmény marad szá-
momra.”

„Nagyon jól éreztük magun-
kat. Kár, hogy már nem lesz rá 
alkalom újra átélni.”

HÁRMAS- 
HATÁRHEGYI  

KÁLVÁRIA,  
11 KM KÖRTÚRA

ÁRPÁD KILÁTÓ

MÁTYÁS KIRÁLY 
VADASPARKJÁNAK 

EMLÉKTÁBLÁJA

DEPORTÁLTAK 
ÉS A CEGAJ  

EMLÉKMÛVE

FEHÉREGYHÁZA, 
ÁRPÁD SÍRJA

KISCELLI KASTÉLY 
SÁRKÁNYA

THOMAS MANN  
SZOBOR 

CSÚCSHEGYI  
TANÖSVÉNY

ISMERETLEN MA-
GYAR KATONA SÍRJA

ALSÓ-JEGYENYE 
VÖLGY/SOLYMÁRI VÁR

GERCSE TEMPLOM

POLARIS  
CSILLAGVIZSGÁLÓ

RÉGI TÁBORHEGYI 
TEMETÔ,  

ZSIDÓ RAVATALOZÓ

ÁRPÁD FORRÁS

RÁDL ÁROK, MALOM

A KÖRNYÉK KINCSEI
KÔTARAJ "CSALÁD" SZOBOR VOLT CSÚCSHEGYI MENEDÉKHÁZ LILIOMOS TÓ, BÉCSI ÚT

#

A „bentalvás”
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Iskolai hírek
A havas, ónos esôs janu-

árban nagyon jól sikerültek 
a 7-es tanulók szóbeli vizsgái 
történelembôl. A félévzárás is 
eredményes volt, felvételizôink 
is kitettek magukért. A magyar 
kultúra napja alkalmából, janu-
ár 22-én a 7. osztály méltó ün-
nepi mûsort készített, melyet 
iskolatársaik iskolarádión ke-
resztül hallgathattak meg.

A többnyire hómentes janu-
ár és február számos színházi 
eseményt kínált alsósainknak. 
A 4.b a Kolibri színházban járt 
a Macska voltam Londonban 
címû elôadáson. Az 1. évfolyam 
Csukás István A téli tücsök me-
séi címû elôadását a RAM-ban 
tekintette meg.

A karácsonyi ünnepek fahé-
jas-gyömbéres-ánizsos illatát 
felváltotta a báli idôszak, isko-
lánkban nevezetesen a farsang.

Az alsós jelmezes felvonu-
lást Rakonczai Máté mentalista 
és illuzionista – (értsd: bûvész) 
46 perces gyermekprogramja 
tette élménydúsabbá, amelyet 
vetélkedôk, táncok, zenés mu-
latság és rengeteg finomság el-
fogyasztása követett. Egy igen 
édesszájú 3. osztályos tanítvá-
nyom boldogan jelentette, hogy 
„megtörtént a csoda: sikerült 
tele ennem magam csokival”. 
Rakonczai Máté személyében 
igen kedves EMBERT ismertem 
meg a mûsor utáni beszélgetés-
ben. A korábbi tanárember igen 
jól érezte magát iskolánkban, és 
egy kis bûvésztanonccal is dis-
kurált a 4. évfolyamosok közül. 
Ôszinte érdeklôdéssel kérde-
zett, majd nézte meg iskolán-
kat, az udvarokat és a farsangi 

ünneplôbe öltöztetett gyerme-
keket, termeket.

Idén, a hagyományos jelme-
zes felvonulást és zenés mulato-
zást a minden negyedik évben 
az iskola épületében töltött éj-
szakai bennalvás lehetôsége is 
érdekessé tette. Az évfolyamok 
között dúló sportversenyeket 
vegyes korcsoportú vetélkedôk 
tarkították, és az osztályok oly-
kor elvonultak zártkörû foglal-
kozásaikra osztályfônökükkel. 
Népszerû volt az iskola külön-
bözô – nem titkos – adatairól 
szóló játék, amelyben fôként 
a becslés és találgatás kapott 
hangsúlyt. Az éjjeli pihenô, az 
„alvás”, a saját osztályterem-
ben volt. A vetélkedôkkel, spor-
tos játékokkal, tánccal, és több 
meglepetéssel is tarkított prog-
ramot – természetesen – a már-
már elhagyhatatlan esti pizza-
rendelés koronázta meg.

Február elején nyolc nap 
alatt tehát három rendezvényt 
tartott iskolánk. A tankerületi 
Komplex angol tanulmányi ver-
seny szóbeli fordulójával kezd-
jük a hetet, ahol 50 gyermek 5 
mezônyben, 3 fôs zsûrik elôtt 
igyekezett tudása és képessége 
legjavát megmutatni. Igen szép 
eredménnyel végeztünk. Balogh 
Dominika (8. o.) a 6., Polgár Oli-
vér Örs (7. o.) 3., Pölczmann Pé-
ter (6. o.) 8., Kuczy Nóra Zita (8. 
o.) pedig a 9. helyen végzett.

Farsang farkán, húshagyó 
kedden iskolánkban idén is az 
angolos iskolai vetélkedônk, 
a Pancake-day zárta a báli 
idôszakot. Felsôseink rengeteg 
palacsintakülönlegességgel ér-
keztek a nagy nap alkalmával, 

a zsûri pedig kóstolót kapott. 
Nem csoda hát, ha mindenki 
nagyon várja ezt az egyébként 
játékos rendezvényt, hiszen 
a gyomornak kedves falatok 
mellett szakmai 5-ös érdemje-
gyet és az Erdôaljás jutalmazási 
rendszerben további 1 pontot 
kaptak a rendezvény résztve-
vôi. 34 tanulónk így közelebb 
jutott az év végi 1 napos isko-
lai kiránduláshoz. Ezt a tanítási 
napot tehát, az alapítvány támo-
gatásával házon kívül tölthetik 
majd kísérô pedagógusaik tár-
saságában.

A Pesti Magyar Színházban 
4.b-seink az Idôutazó címû da-
rabot látták, hatalmas tapsvi-
harral köszönték meg az elôa-
dást.

Az elsô Suliváró foglalko-
zásunk remek hangulatban 
zajlott. A többtucat ovis jóked-
vûen követte a tanító néniket 
a könyvtárból kiinduló, és egé-
szen a tornateremig tartó kincs-

keresô játékban. Következô al-
kalommal március 7-én várjuk 
szeretettel leendô elsôseinket 
ismerkedésre, akklimatizáló-
dásra Németi Varga Andrea és 
Mikesné Antóczi Krisztina taní-
tó nénik vezetésével. 

A szokásos iskolai fotózás 
mindig vidám perceket hoz a ta-
nítási napokba. Az osztályfény-
képeken kívül családi és baráti 
csoportok is lencse elé ugranak. 
Évekkel késôbb is van mit fel-
idézni a gyermekek ilyenkor 
többnyire bohém magatartásán.

A holokauszt és egyéb dikta-
túrák áldozatairól nagy felsôse-
ink osztálykeretben emlékeztek 
meg.

Március 4-én kezdôdnek az 
országos kompetenciamérések, 
melynek keretében elsôként 
a 7. évfolyam diákjai vesznek 
részt három napon át a szöveg-
értés-matematika, természettu-
domány-angol nyelv és digitális 
kultúra-történelem méréseken.
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A „Közügyek Fórum-2023” alkalmával 
összegyûlt 32 javaslatot továbbítottuk az Ön-
kormányzat felé, melyeket az Óhegy-hírek 
decemberi számában röviden összefoglaltuk. 
Óbuda-Békásmegyer Városfejlesztô NKft. szak-
emberei helyszíni bejárások során megvizs-
gálták a kérdéses területeket és a beterjesztett 
javaslatokat. Válaszaikat minden javaslatra 
tételesen megadták, melyeket röviden, alábbi-
akban foglaljuk össze.

Járdák építése: Járda kiépítésének igé-
nyét a fejlesztési igénylistánkon rögzítettük. 
A lista alapján a kerület vezetése minden 
évben dönt a megvalósítható beruházások 
megindításáról. A fejlesztési listán számos, 
a jelen levelükben is említett igény szere-
pel, melyek összköltsége nagyságrendekkel 
meghaladja a kerület anyagi lehetôségeit. A 
kerület vezetése mindenesetre kiemelt fon-
tossággal kezeli a gyalogosforgalom bizton-
ságosabbá tételét. A fejlesztési igénylistán 
rögzíti a lakossági és a civilszervezetek igé-
nyeit, amelyeket regisztráltunk. Ezen lista 
figyelembevételével, szakmai szempontokat 
mérlegelve, és a kerület infrastrukturális 
prioritásai függvényében döntenek a ter-
vezések és fejlesztések ütemezésérôl, és a 
költségvetés kereteirôl. Az említett kerület-
résznek jelenleg nincsen járdainfrastruktúra 
fejlesztésre irányuló terve.

A járdainfrastruktúra fejlesztése terve-
zést, költségvetést igényel. Az Önkormány-
zat ennek ismeretében dönt az adott év 
fejlesztéseirôl. Remélhetôleg a következô 
években elindulhat a járdaépítés elôkészí-
tése a Jablonka úton, a Testvérhegyi út, a 
Domoszló útján, az Erdôalja út északi sza-
kaszán, a Testvérhegyi lejtô Toldás köz 
alatti szakaszán, Perényi út járda meghos�-
szabbítása a golf klub felett, Máramaros út 
38 elôtt, az autóbusz végállomásánál, a Zúz-
mara utcán.

Testvérhegyi út: A kerület vezetése a 
hiányzó járdaszakaszok és a forgalomcsilla-
pítási terv megalkotásáról döntött. A kerület 
a 2024 évi költségvetésében a tervezéshez 
szükséges források biztosította. Reméljük, 
az elkészült tervek megvalósítása nem fogja 

meghaladni a kerület anyagi teherbíró ké-
pességét, és a járda építését és a Testvérhegy 
forgalomtechnikai rendezését, a tervezés le-
zárását követôen, meg tudjuk valósítani.

Testvérhegyi út 18/a elôtt: a tábla hely-
színi szemlénk alapján annak áthelyezésé-
vel egyetértünk. A Budapest Közúttal, mint 
forgalomtechnikai kezelôvel a környék 30-as 
övezeti és helyi korlátozó tábláinak felülvizs-
gálatát elvégeztük. A táblázás korrekcióját 
2004 elején tervezzük megvalósítani.

Testvérhegyi út - Bécsi út csatlakozása: 
A csomópont átépítése a tervezett Bécsi úti 
rendezés – 1-es villamos meghosszabbítá-
sa – keretében más módon rendezôdni fog, 
ezért ennek a tervezésnek a megkezdése 
nem indokolt.

Tömegközlekedés Testvérhegyen: A 
tömegközlekedés felügyeletét és biztosítását 
a Fôváros hatáskörében eljárva a Budapesti 
Közlekedési Központ végzi. A 260-as busz 
nyomvonal módosítási javaslatával megke-
restük a Budapesti Közlekedési Központot, 
válaszukban rögzítik, hogy módosítást az út-
hálózat adottságai nem teszik lehetôvé, vala-
mint az alacsony beépítettség sem indokolja.

Kocsis Sándor út: A forgalomcsillapítás 
megoldása érdekében a kerület Település-
rendezési Szerzôdést kötött a BAUHAUS 
áruház beruházójával, melyben a Kocsis 
Sándor út forgalomcsillapítása is szerepel. A 
szükséges tervezési és engedélyezési felada-
tok elvégzését követôen a forgalomcsillapí-
tás meg fog valósulni a Kocsis Sándor úton, 
különös tekintettel a játszótér környékére.

Az út szélesítése az erdô melletti sza-
kaszon nehezen megvalósítható, mivel a 
határoló ingatlanok nem az Önkormányzat 
tulajdonában vannak. További nehézséget je-
lent, hogy az itt élôk éppen az ellenkezôjét, a 
forgalom csökkentését és útakadályok létesí-
tését igénylik. Ha az útszakasz szélesítése az 
Erdôalja út forgalomnövekedését is eredmé-
nyezné, mely ellentétes a helyi lakosainak 
igényeivel.

Jablonka út Gölöncsér utca útcsatlako-
zása: A tükör kihelyezését a 2024 évi forga-
lomtechnikai kiskorrekciós listán rögzítjük.

Erdôalja út feletti mellékutak forga-
lomcsillapítása: A Testvérhegy térségére 
vonatkozó átfogó forgalomcsillapítási terve-
zés a jövô évi költségvetés függvényében tör-
ténik. Amennyiben a források engedik, úgy 
a tervezés és engedélyezés megvalósulhat 
2024-ben. A tervezési fázisban a lakosság 
aktív részvétele is szükséges.

Körtvélyes utca: Viharhegyi út csatlako-
zásánál a beszakadt útburkolat, és a kitört 
folyókarács cseréje, a közútkezelô megvizs-
gálja a szükséges helyreállítási feladatokat, 
és a karbantartást a Városüzemeltetési Cso-
port végzi.

A gyalogátkelô kiépítése ezen a szaka-
szon komoly mûszaki beavatkozást igényel. 
de fontosnak tartjuk a gyalogosbiztonsági 
beavatkozást, amely a kerületi források függ-
vényében történhet meg.

Remetehegyi árok: A Remetehegyi tér-
ségben a csapadékvíz-elvezetési rendszer 
kapacitása megtelt, így újabb burkolatok 
építése a csapadékvíz-elvezetô rendszer ka-
pacitásbôvítését követeli meg egész Óbuda 
Hegyvidékén. Ehhez kapcsolódó közmûépíté-
si beruházásra a kerületnek nincsen forrása.

Remetehegyi út Újlak I. bánya felett: 
Az út süllyedésével kapcsolatos beavatko-
zások érdekében javasoltuk, hogy kerüljön 
sor talajmechanikai vizsgálatra, amely alap-
ján kalkulálni lehet az útfelújítás lehetséges 
költségeit.

A Kiscelli köz: A forgalomcsillapított öve-
zetben a Kiscelli köz forgalma elsôbbséget 
élvez. Forgalomtechnikai tükör kihelyezése 
növelné a balesetek valószínûségét, ezért 
nem javasolt.

Remetehegyi út - Kolostor utca: Az 
óriásplakátokra vonatkozó elôírások sajnos 
nem kerületi kézben hatáskörében vannak. 
A kivilágítás megfelel a szabványoknak.

Köszönjük a megküldött válaszokat, és 
reméljük, hogy több javaslat is megvalósul. a 
korábbi elôterjesztésünkre megvalósult beru-
házásokat következô számunkban ismertetjük. 
Amennyiben tisztelt olvasó, vagy észrevételét 
küldô lakótársunk, a válaszok részletei után 
érdeklôdik, kérjük jelezze alábbi elérhetôsé-
günkön:

Óbuda-Hegyvidékiek Egyesülete
egyesulet@ohegy.hu 

Felcsuti László

Több évnyi üzembiztonsá-
gi és gazdálkodási nehézséget 
feloldva, önerôbôl biztosítja 
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzata a Laborc utcai strand 
felújítását, a közbeszerzés leg-
kedvezôbb ajánlatát elfogadva, 
közel félmilliárd forint érték-
ben.

A jó idô közeledtével minden 
évben elôkerül a Laborc utcai 

strand használatbavételének 
kérdése. A csaknem 50 évvel 
ezelôtti átadás óta valódi és át-
fogó felújítás nem történt, azon-
ban a jelenlegi korszerûsítést 
követôen egy modern, alterna-
tív energiaforrásokat is kiakná-
zó strand nyithatja meg kapuit. 
Az önkormányzat megbízásából 
az Óbuda-Békásmegyer Város-
fejlesztô Nonprofit Kft. (obvf) 

lefolytathatta azt a beszerzési 
eljárást, aminek tárgya – a la-
kossági igényeket is figyelembe 
véve – a medencék teljeskörû 
(szerkezeti és gépészeti) felújí-
tása, valamint az öltözôk és a 
kiszolgáló egységek átfogó ta-
tarozása.

A kivitelezési munkálatok 
februárban kezdôdnek és a fel-
újítás volumenére tekintettel 

tervezetten, 6 hónapig biztosan 
elhúzódik majd. A munkálatok 
az átlagosnál nagyobb, szükség-
szerûtlen zavarással nem jár-
nak majd, ellenben azok végez-
tével egy rendezett, minôségi 
szolgáltatáscsomagot kínáló és 
mindenki számára biztonságo-
san használható rekreációs- és 
sportolótér születik.

forrás: obvf.hu

Elkezdôdik a Laborc utcai strand felújítása

Közügyek Fórum - 2023

Válaszok a javaslatainkra
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HAVILAP (MKM 226.674/1998)

Kiadja:  Óbuda-Hegyvidékiek Egyesülete,
1037 Bp., Toronya u. 33. Tel.: 30-230 6994

E-mail:  egyesulet@ohegy.hu, www.ohegy.hu
Felelôs kiadó: Felcsuti László elnök.  

Szerkesztô: Mikes Kriszta, Dienes Andrea.
Hirdetésfelvétel:  

Óhegy Egyesület. Telefon: 70-325 3416 
Nyomás: Coradix Kft. 

Megjelenik: 3000 példányban

AZ EGYESÜLET
HÍREI

,,Egynek minden nehéz, 
sokaknak
semmi sem lehetetlen”

ÁLLANDÓ PROGRAMOK
a Óhegy Klubházban, 1037 Bp., Toronya utca 33.

Gerinctréning (K. Tünde) 20-549 7933	 h. cs.	 18:30-20:00
Nôi jóga (T. Szilvi)	 h.	 18:30-20:00
Kerekítô mondókázó	 k. 	 10:00 10:35
Kerekítô manó torna	 k.	 10:45-11:30
Óhegy Kórus	 k.	 18:00-19:30
Férfi torna 	 k., cs.	 19:15-20:15
Rablórömi Kártyaklub	 sz.	 14:00-18:00
Bridzs klub	 sz.	 17:30-21:30
Hegyvidéki Séta-Kör	 cs.	   9:30–11:30
További információ gondnokunktól: 70-395 6933 Bejárat gyakran a Klubház udvarából.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat té-
rítésmentes ágaprítási lehetôséget biztosít 
a jelentkezô III. kerületi kertes ingatlannal 
vagy telekkel rendelkezô lakosoknak a ren-
delkezésre álló kapacitás erejéig.

Az ágaprítás egyik legfôbb elônye a kör-
nyezetvédelem mellett a helytakarékosság, 
ugyanis a gallydarálás során a tizedére 
esik össze a nyesedék össztérfogata. Fon-
tos, hogy az elszáradt vagy visszametszett 
ágakat, gallyakat ledarálva keletkezô szer-
vesanyag-halmot mulcsozással vagy akár 
komposztálva, tápanyagként vissza tudjuk 
juttatni a saját táptalajukba.

Mire használható az ágapríték? Értékes, 
zöld anyag, kiválóan lehet belôle talajtakaró 
mulcsot készíteni díszkertekbe, illetve gyü-
mölcsfák, bokrok alá. Kellôen vastag réteg-
ben terítve védi a talajt, a kultúrnövényeket, 
és nem engedi az elgazosodást és a talaj ki-
száradását. Az ágapríték ott marad, ahonnan 
származik, így a környezeti egyensúlyra is 
ügyelünk. Visszaadjuk a fát a földnek. Fontos 
tudni ugyanakkor, hogy mulcsnak soha nem 
alkalmas a diófa és vadgesztenye darálék, 
valamint a fertôzött és gombás fák aprítéka.

Hogyan lehet részt venni az akcióban?
• �a pályázónak rendelkeznie kell a III. ke-

rületben kertes ingatlannal vagy telekkel, 
• �ingatlanonként maximum 3 köbméter ap-

rítása történik meg,
• �aprítani kívánt ágakat az ingatlan elé kell 

kirakni, mert az ágaprító berendezés és 
az azt mûködtetô személyzet az ingatlan 
területére nem léphet be,

• �az ágaprítás után fennmaradó mulcs, 
komposztálás céljából a helyszínen ma-
rad,

• �kizárólag 15 cm körátmérô alatti, föld-
mentes, sármentes ágakat aprítanak, 
a kirakott aprítanivalóban nem lehet: 
falevél, sitt, kô, deszka, raklap, bútorlap 
stb., ellenkezô esetben az akciót kivite-
lezô munkatársak nem végzik el az ap-
rítást,

• �jelentkezni lehet a piazza.csilla@obkf.hu 
e-mail címen február 19. hétfô 8 órától, 
lakcím az irányítószámmal, név, e-mail 
cím és telefonszám megadásával.
Javasoljuk kedves Hegylakó Szomszé- 

dainknak, éljenek a lehetôséggel:
forrás: obuda.hu

A lehullott falevelek, 
ágak összegyûjtésekor, fû-
nyíráskor is fontos, hogy 
odafigyeljünk a környezet-
tudatosságra, és a zöldhul-
ladék-gyûjtést válasszuk. 
Ugyanis az így begyûjtésre 
kerülô zöldhulladék (fa- és 
bokornyesedék, nyírt fû, 
gyom), ahelyett, hogy el-
égetnék, vagy lerakóra ke-

rülne, komposztálás után 
újra visszakerül a természe-
tes körforgásba.

A zöldhulladékot hetente 
egyszer szállítjuk el. Kér-
jük, hogy az FKF logójával 
ellátott zöldhulladékot leg-
késôbb reggel 5 óráig, jár-
mûveinkkel megközelíthetô, 
jól látható helyre helyezze 
ki az ingatlana elé.

A zsákokon kívül elszál-
lítjuk a kisebb, maximum 
10 cm átmérôjû faágakat, 
gallyakat is, amelyek kb. 
egyméteresre darabolva, 
megfelelô vastagságú zsi-
neggel kötegelve helyez-
hetôk ki a zsákok mellé. Az 
ennél vastagabb ágakat nem 
szállítjuk el.

forrás: www.fkf.hu

Elbúcsúzott tôlünk

Forster Judit
 

Judittal 20 
évet dolgoztam 
együtt. Ô volt 
a legrégebben 
velem dolgozó 
kollégám. Ritka 
szerencsém volt, 
hogy munkánk 
során egymásra 
támaszkodhat-
tunk. Sosem csa-
lódtam benne.

Ingatlanközvetítô volt és építészmér-
nök és jó ember. A sikert más mércével 
mérte, mint az „ingatlanközvetítôk” 
többsége.

Judit rengeteget dolgozott, és fe-
lelôsen. Segíteni tudott, és akart. Szak-
mai felkészültsége, tapasztalata, ér-
zékenysége, kitartása, és türelme is 
megvolt hozzá. Érezte és megértette az 
ügyfeleket, a helyeket, az ingatlanokat. 
Tapasztalatára minden szempontból le-
hetett támaszkodni. Hitt a dolgok nagy-
szerûségében, hitt abban, hogy minden-
kinek van talentuma, küldetése, amiért 
felelôsen tennie kell.

Ismerte a Hegyvidéket, számtalan 
lakóját. Itt ment férjhez, itt nevelte fel 
gyerekeit, itt dolgozott, és a helyi közös-
ség aktív tagja volt. Jól érezte itt magát.

Március 13-án, szerdán 12 órakor bú-
csúzunk tôle az Óbudai temetôben. De 
Judit továbbra is velünk lesz. Úgy gon-
dolom, hogy mindannyiunkat segíteni 
fog abban, hogy utunkat megjárhassuk, 
otthonunkat megtaláljuk.

Szalai Péter, ügyvezetô
és kollégái Hoksári Katalin,

Thurchányi Attila, Florek Zoltán
Ingatlan-Özön Kft.

Ágaprítási akció
Március 4. és március 29. között.

Indul a zöldhulladék begyûjtése
Március 4-tôl, hétfônként

Hiba kiigazítása: Óhegy újság 
2024. januári szám hátoldalán 
sajnos tévesen, Péceli Edit port-
réjéval ás telefonszámával jelent 
meg az ÓbudaLux iroda hirdetése. 
Péceli Edit már 2023. januárja óta 
nem dolgozik az ÓbudaLux in-
gatlanirodát is mûködtetô Ingat-
lan-Özön Kft.-nél. A félrevezetô 
hirdetés által okozott károkért szí-
ves elnézést kérünk. Szerkesztôk
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CSÖPÖG, FOLYIK, ELDUGULT?
KARESZ MEGOLDJA!

  

 

+36 20-981 6703

HEGYVIDÉKIEK  
INGATLANIRODÁJA

Építési telkek, családi házak, új építésû  
és használt lakások értékesítése és bérbeadása

www.obudalux.hu | www.aranyhegyi.hu

HÍVJON BIZALOMMAL!
06 30 952 0015 | 06 30 696 6696

ÓBUDALUX
INGATLANIRODA

1037 Budapest, Erdõalja út 46.
Alábbi földrajzi területekre specializáltuk munkánkat:

Hoksári Katalin
ingatlanreferens

Szalai Péter
irodavezetõ-építész

E-mail: info@szalaipeter.hu  |  katalin@oi.hu 

TESTVÉRHEGY

TÁBORHEGY

REMETEHEGY

MÁTYÁSHEGY

ARANYHEGY

ÜRÖMHEGY

BASA FÁBIÁN PETRA 
PROFESSZIONÁLIS 
INGATLANÉRTÉKESÍTÔ +36 20 381 3661

KOMPETENCIA ¦ BIZTONSÁG
ELADÓ INGATLANOKAT KERESEK  
BUDAPESTEN ÉS PEST VÁRMEGYÉBEN 
MEGLÉVÔ ÉS ÚJ ÜGYFELEIM RÉSZÉRE!

•  �Több mint 7 év szakmai tapasztalat
•  �Értékbecslés	 •  �Hitelügyintézés
•  �Home Staging	 •  �Ügyvédi háttér

+36 30 977 5313
Kertfenntartás a Pilisben

TELJES KÖRŰ TISZTÍTÁSI SZOLGÁLTATÁS
• Térkőtisztítás
• Beltéri tisztítás
• Sírkőtisztítás
• Terasztisztítás

Kóta Csongor
+36 30 977 5313
tisztaramossuk@gmail.com
Tisztára mossuk
tisztara_mossuk

KERTFENNTARTÁS AZ ÓHEGYEN
◌ Fűnyírás
◌ Fűkaszálás
◌ Gyepszellőztetés
◌ Sövényvágás
◌ Zöldhulladék-elszállítás
◌ Telektisztítás

KERTFENNTARTÁS 
A PILISBEN


